
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.38 DEL 19/02/2026

pag.1

C O M U N E DI C O R I A N OPROVINCIA DI RIMINI
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Num.Delibera: 38
Data: 19/02/2026

Oggetto: CORIANO ISTITUZIONALE - ELETTORALE - REFERENDUMCOSTITUZIONALE 22 E 23 MARZO 2026 - DELIMITAZIONERIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLEAFFISSIONI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE

L’anno duemilaventisei, il giorno diciannove, del mese di febbraio alle ore 12:27, nella saladelle adunanze del Comune, convocata dal Sindaco, la Giunta Comunale si è riunita con lapresenza dei signori:
COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTEUgolini Gianluca Sindaco RSpinelli Domenica Vice Sindaco RBianchi Roberto Assessore AOttogalli Paolo Assessore RPazzaglia Anna Assessore esterno RPecci Anna Assessore RPresenti n.5 Assenti n. 1P: presente in sede; R: in collegamento remoto; A: assente––Presiede il Sindaco Ugolini Gianluca.Partecipa il Segretario Generale Fricano Danilo.

Il Sindaco, constatato che gli interventi siano in numero legale, assume la Presidenza,dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.38 DEL 19/02/2026

pag.2

OGGETTO:CORIANO ISTITUZIONALE - ELETTORALE - REFERENDUM COSTITUZIONALE22 E 23 MARZO 2026 - DELIMITAZIONE RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONEDEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDAELETTORALE

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che con decreto del Presidente della Repubblica del 13/01/2026, pubblicato in G.U. –Serie Generale n. 10 del 14/01/26, sono stati convocati i comizi per i giorni di domenica 22 elunedì 23 marzo 2026 , per lo svolgimento del seguente referendum costituzionale : “Approvate iltesto della legge costituzionale concernente” Norme in materia di ordinamento giurisdizionale e diistituzione della Corte disciplinare”, approvato dal Parlamento e pubblicato nella G.U. dellaRepubblica italiana n. 253 del 30.10.2025;Preso atto che con successivo decreto del Presidente della Repubblica 7 febbraio 2026pubblicato nella G.U , Serie Generale n. 31 del 7/02/2026 è stato precisato il quesito per losvolgimento del referendum costituzionale così formulato come segue: ” Approvate il testo dellalegge di revisione degli artt. 87, decimo comma, 102, primo comma, 104,105,106 terzo comma,107 , primo comma, e 110 della Costituzione approvata dal Parlamento e pubblicata nella G.U. del30/10/2025 con il titolo “ Norme in materia di ordinamento giurisdizionale e di istituzione della Cortedisciplinare”?;
Viste le norme per la disciplina della propaganda elettorale;
Visto l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352 e successive modifiche ed integrazioni;
Ritenuto di dover procedere secondo quanto stabilito dalla legge 04.04.1956, n. 212 e successivemodificazioni ed integrazioni;
Visto l’art. 1, c. 400 lett h), della L. 147/2013;
Viste le disposizioni all’uopo impartite dal Ministero dell’ Interno con apposite circolari;
Viste le richieste di assegnazione spazi acquisite al protocollo generale dell’Ente;
Visto il piano predisposto dall’ Ufficio Elettorale per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni dipropaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 04.04.1956, n. 212 e successivemodificazioni ed integrazioni;
Dato atto che questo Comune conta n. 10.028 abitanti al Censimento 2011;
Tutto ciò premesso,

DELIBERA

1. di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa della superficie totaledi metri 2 di altezza per metri 12 di base;
N. ord. Centro abitato Ubicazione Riquadri



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.38 DEL 19/02/2026

pag.3

1 CAPOLUOGO VIA GARIBALDI PARCO DEI CERCHI 1
2 FRAZ.BESANIGO VIA DELLA REPUBBLICA SCUOLA INFANZIA LA COCCINELLA 1
3 FRAZ. OSPEDALETTO CENTRO FRAZIONE 1
4 FRAZ. CERASOLO VIA I° MAGGIO 1
5 FRAZ. MULAZZANO CENTRO FRAZIONE 1

2.di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 7 distinte sezioni aventi le dimensioni di metri2,00 di altezza e metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra versodestra, su di un sola linea orizzontale.
3.di assegnare le sezioni suddette, nell’ordine delle richieste pervenute , come da prospetto chesegue:

N.d’ordinedellasezionedi spazio
PARTITO, GRUPPO POLITICO OCOMITATO PROMOTORE ANNOTAZIONI

1 PARTITO DEMOCRATICO Prot. 5016/2026 (mail del 13/2/2026 ore15:16)
2 MOVIMENTO 5 STELLE Prot. 4806/2026 (14/2/2026 ore 10:57)
3 COMITATO 15 PER IL NO Prot. 4827/2026 (14/2/2026 ore 12:07)
4 ALLEANZA VERDI E SINISTRA Prot. 4909/2026 (15/2/2026 ore 21:44)
5 FRATELLI d’ITALIA Prot. 4988/2026 (16/2/2026 ore 13:17) (*)
6 LEGA – SALVINI PREMIER Prot. 5036/2026 (16/2/2026 ore 18:28)
7 COMITATO SI’ RIFORMA Prot. 5043/2026 (16/2/2026 ore 19:59)

(*) viene esclusa la richiesta Prot. 4988/2026, in quanto Partito politico già compreso nell’elenco (spazio n°5) nota della
Prefettura di Rimini Fasc. 2026- 000164 – Circolare Ministero dell’Interno n. 14/2026 e successiva comunicazione
prefettizia del 17/2/2026.
4.di stabilire che il presente atto non comporta oneri riflessi diretti e indiretti sulla situazioneeconomico finanziaria e sul patrimonio dell’ente;
5.di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Responsabile Area Servizi alla Persona( rif. decreto sindacale n.14 del 30.06.2025).
6.Il sottoscritto Responsabile di Area, apponendo il visto tecnico alla presente deliberazione,dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come dispostodall’ art. 6 del Codice di Comportamento, approvato con D.P.R. n. 62/2013, e di essere aconoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente datinon più rispondenti a verità, come previsto dall’art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445.
7. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.38 DEL 19/02/2026

pag.4

4, D.Lgs 267/2000, stante l’urgenza di dare seguito agli adempimenti elettorali.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.38 DEL 19/02/2026

pag.5

LA GIUNTA COMUNALE
Vista la sopra riportata proposta di deliberazione di Giunta Comunale;Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 artt. 49, comma 1, e147 bis, comma 1:1. Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso dal Responsabile di Area;2. Parere favorevole per la Regolarità Contabile espresso dal Responsabile di Area;Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;Con voti unanimi;

DELIBERA
di approvare, per tutte le ragioni di cui in narrativa, che espressamente si richiamano, lasopra riportata proposta di deliberazione;
Successivamente, LA GIUNTA COMUNALE
Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;Con voti unanimi;

DELIBERA
Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto.

(Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e normecollegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.38 DEL 19/02/2026

pag.6

C O M U N E D I C O R I A N OPROVINCIA DI RIMINI

DELIBERA GIUNTA COMUNALEN. 38 DEL 19/02/2026
OGGETTO:CORIANO ISTITUZIONALE - ELETTORALE - REFERENDUM COSTITUZIONALE 22 E23 MARZO 2026 - DELIMITAZIONE RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZIDESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE
Letto e sottoscritto

Il SindacoUgolini Gianluca Il Segretario GeneraleFricano Danilo

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del "Codicedell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


